
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO   
DELLA FORNITURA DI 760 TELEFONI IP PER L'AMPLIAMENTO ED IL 
RINNOVO DEL PARCO TELEFONI DEL POLITECNICO DI MILANO - N° CIG 
7298521210 
 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 7624/2017 Prot. n. 112131 
del 29/11/2017 col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: FORNITURA DI 760 TELEFONI IP PER L'AMPLIAMENTO ED IL 
RINNOVO DEL PARCO TELEFONI DEL POLITECNICO DI MILANO 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
Importo a base d’asta: € 98.000,00 oltre I.V.A. 
Struttura proponente: ASICT 
RUP: Ing. Fabrizio Pedranzini  
 
Considerato che la gara era aperta a tutte le ditte iscritte nell’elenco dei 
fornitori abilitati al bando “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio (BENI)” sul Mercato Elettronico della PA di CONSIP spa.  
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..……….. Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0020148 del 27/02/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 
• MANNET 
• ENGINEERING SRL 
• ITALTEL S.P.A.  
• IMPIANTI S.P.A.  
• TELECOM ITALIA SPA 
• SOLUZIONE UFFICIO SRL 
 

Considerato: 
 
che la ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL è stata esclusa dall’apertura della offerta 
economica in quanto la documentazione amministrativa risulta non congrua 
rispetto a quanto richiesto nelle condizioni particolari di RdO; 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta 

Miglior offerta 

IMPIANTI S.P.A. 70294,00 Euro 
Aggiudica 
definitivamente 

TELECOM ITALIA SPA 83252,91 Euro 
Aggiudica 
provvisoriamente  

ITALTEL S.P.A. 86576,20 Euro 
Aggiudica 
provvisoriamente  

MANNET ENGINEERING SRL 91451,53 Euro 
Aggiudica 
provvisoriamente  

ETT DI TORRISI FELICE & C. 
S.A.S. 

95000,00 Euro 
Aggiudica 
provvisoriamente  

SOLUZIONE UFFICIO SRL Offerta esclusa 

Miglior offerta: 70294,00 Euro 
 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4213259&backPage=get:2142303234&hmac=b070ab274be4cf7826a9fe0223d7e0c0
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13494308&idP=4213259&backPage=get:2142303234&hmac=e7c717d1df666d761bf6dbc9a252f800
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13494308&idP=4213259&backPage=get:2142303234&hmac=e7c717d1df666d761bf6dbc9a252f800
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4275044&backPage=get:2142303234&hmac=5ce8584366c0b2c8ad9bb622edb13797
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13802657&idP=4275044&backPage=get:2142303234&hmac=b5206482294502be757ab64371b92f6f
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13802657&idP=4275044&backPage=get:2142303234&hmac=b5206482294502be757ab64371b92f6f
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4213241&backPage=get:2142303234&hmac=86abbf55b21f9f46d5cccb68bab04d5e
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13494271&idP=4213241&backPage=get:2142303234&hmac=74a3301ce234cb57f173ad3b76c732a9
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13494271&idP=4213241&backPage=get:2142303234&hmac=74a3301ce234cb57f173ad3b76c732a9
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4210821&backPage=get:2142303234&hmac=de57574631085253b9b45765c71bafb9
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13482027&idP=4210821&backPage=get:2142303234&hmac=aae9b99a42b475d340140b7792d79a3d
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13482027&idP=4210821&backPage=get:2142303234&hmac=aae9b99a42b475d340140b7792d79a3d
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4203243&backPage=get:2142303234&hmac=fc487874a58651fea287dc200e753798
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4203243&backPage=get:2142303234&hmac=fc487874a58651fea287dc200e753798
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13445557&idP=4203243&backPage=get:2142303234&hmac=76987191d8321a92a74c6256f3f79b26
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1784036&idO=1&idL=1&idLR=13445557&idP=4203243&backPage=get:2142303234&hmac=76987191d8321a92a74c6256f3f79b26
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1784036&submit=index&idP=4280780&backPage=get:2142303234&hmac=9f9ea949b85af72694d542398775ebd9


 
 

 
che lo sconto offerto risulta pari al 28,27 %; 
 
che l’offerta della ditta IMPIANTI S.P.A., dopo la verifica della congruità 
dell’offerta ex art. 97, d.lgs. 50/2016, risulta congrua e non anomala, come da 
comunicazione inviata con PEC Prot. n. 19402 del 26/02/2018; 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta IMPIANTI S.P.A. 
 
La presente determina autorizza lo svincolo della cauzione provvisoria ad 
eccezione dell’aggiudicatario. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2018-02-27T08:06:39+0000
	GRAZIANO DRAGONI




